
ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/753 

ze dne 22. května 2018, 

kterým se potvrzuje účast Irska na provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/33/EU, kterou se stanoví normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Protokol č. 21 o postavení Spojeného království a Irska s ohledem na prostor svobody, bezpečnosti 
a práva, připojený ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské unie, a zejména na článek 4 tohoto 
protokolu, 

s ohledem na oznámení Irska, že si přeje přijmout směrnici Evropského parlamentu a Rady 2013/33/EU ze dne 
26. června 2013, kterou se stanoví normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu (1), a být jí vázáno, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice 2013/33/EU byla přijata dne 26. června 2013. Členské státy měly právní a správní předpisy nezbytné 
pro dosažení souladu s touto směrnicí uvést v účinnost do 20. července 2015. 

(2)  Dopisem ze dne 24. ledna 2018 oznámilo Irsko své přání přijmout směrnici 2013/33/EU a být jí vázáno. 

(3)  Dne 20. února, 4. dubna a 9. dubna 2018 předalo Irsko Komisi návrhy právních předpisů, které směrnici 
2013/33/EU provádějí ve vnitrostátním právu. Tyto legislativní návrhy se momentálně dokončují. 

(4)  Jelikož podmínky pro účast Irska byly splněny, jeho účast na provádění směrnice 2013/33/EU by měla být 
potvrzena v souladu s postupem stanoveným v čl. 331 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

(5)  Aby Irsko mohlo dokončit uvedení právních a správních předpisů nezbytných pro dosažení souladu se směrnicí 
2013/33/EU v účinnost, jsou nutná přechodná opatření. Jelikož Irsko je již v pokročilé fázi přípravy navržených 
opatření provádějících uvedenou směrnici ve vnitrostátním právu s ohledem na jejich přijetí, považuje se za 
přiměřené po Irsku požadovat, aby tento postup dokončilo do 30. června 2018, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Účast Irska na provádění směrnice 2013/33/EU se potvrzuje. 

2. Směrnice 2013/33/EU se použije na Irsko v souladu s tímto rozhodnutím ode dne 24. května 2018. 

Článek 2 

Irsko uvede v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí 2013/33/EU do 
30. června 2018. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. Tyto předpisy musí obsahovat odkaz na směrnici 2013/33/EU 
nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví Irsko. 

23.5.2018 L 126/8 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 180, 29.6.2013, s. 96. 



Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 24. května 2018. 

V Bruselu dne 22. května 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

23.5.2018 L 126/9 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/753 ze dne 22. května 2018, kterým se potvrzuje účast Irska na provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/33/EU, kterou se stanoví normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu 

